CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas -CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555– DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

REQUERIMENTO Nº         /2025

Despacho

______________________

Sala das Sessões em,_____/_______/______.

_____________________________

PRESIDENTE

REQUEIRO, na forma regimental, ouvida as considerações do Augusto

Plenário, ao Poder Executivo que informe a esta casa de leis acerca do estado de

conservação e das medidas de preservação do prédio que abrigava a Antiga Francal.

 Qual é a situação atual do prédio? Em que ele tem sido usado?

 Existem projetos em andamento ou previstos para sua revitalização ou

para novos usos do espaço?

 Quais ações estão sendo tomadas para evitar o abandono e garantir sua

preservação?

 Quantos servidores são alocados para acompanhar os trabalhos

desenvolvidos no local e quais são suas funções?

Tendo em vista que o espaço possui grande relevância histórica e econômica para

a cidade de Franca, apresento o presente Requerimento.

Câmara Municipal, em 24 de janeiro de 2025

Marília Martins

Vereadora